
 

Provincia di Fermo

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 2° SETTORE

(FINANZE E CONTABILITA')

Numero  19      del   31-12-19 N.      Registro Generale

OGGETTO:
VARIAZIONE DI BILANCIO FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI
IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) E GLI STANZIAMENTI
CORRELATI, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART. 175 D. LGS.
267/2000-VARIAZIONE DI ESIGIBILITA'.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 13 in data 18.03.2019 esecutiva ai sensi di

legge, relativa all’approvazione del Bilancio di previsione 2019 – 2021 armonizzato e relativi

allegati;

Visto il rendiconto 2018 approvato con deliberazione consiliare n. 24 del 31.07.2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 10.12.2019, esecutiva ai sensi di legge,

relativa all’approvazione e assegnazione del piano delle risorse e degli obiettivi (P.R.O.)  ai

responsabili di servizio anno 2019 adottata a seguito della delibera consiglio comunale n. 43 del

30.11.2019 avente ad oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2019-2021 e applicazione

quota parte avanzo amministrazione 2018;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili così come corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il comma 5-quater lett. b dell'art. 175 del TUEL che prevede che il Responsabile del

Servizio Finanziario possa effettuare le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il

fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa,

escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

Atteso che la variazione adottata con la presente determinazione è motivata dall’esigenza di

consentire la registrazione urgente degli impegni finanziati da entrate vincolate già accertate



nell'esercizio precedente ma da reimputare all'esercizio successivo. E’ una variazione di

competenza e no di cassa atteso che si provvederà di sede di approvazione del bilancio

previsione 2020-2022 ad aggiornare gli stanziamenti di cassa definitivi;

Richiamato il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, punto 5.4,

allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011;

Visti i commi 2 e 9-ter dell'art. 175 del TUEL;

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto;

Ritenuto pertanto di provvedere alle variazioni dello stanziamento del fondo pluriennale

vincolato per l’anno 2019, come dettagliate nell’allegato alla presente determinazione quale

parte integrante;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n.

267

DETERMINA

1) Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di approvare le variazioni al fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti dei capitoli

correlati, ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lett. b) e del comma 9-ter del d.Lgs. n.

267/2000 nonché del punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all.

4./ al D.Lgs. n. 118/2011, secondo l’allegato alla presente determinazione (ALL_A);

3) Di comunicare la presente determinazione al Tesoriere Comunale.



____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Daniela Rossi

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  31-12-2019

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
  Dr.ssa Daniela Rossi

     ______________________________

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N. …………..         DEL  …………………

Il sottoscritto Responsabile del Settore, visti gli atti d’Ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

È stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 29-06-2020 al 14-07-2020,
come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,  n.267, senza  reclami;

Dalla Residenza Comunale, li 15-07-20

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                   Dr.ssa Daniela Rossi


